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Η έλευση του Πάσχα του 2024 στις 
5 Μαΐου «επιτρέπει» τις ευχές για 

Καλή Χρονιά ακόμη και μέσα στην άνοι-
ξη, όπου κατά παράδοση στην χώρα 
μας κόβονται βασιλόπιτες μέχρι την 
25η Μαρτίου… Σε κάθε περίπτωση το 
2024 ξεκίνησε με καλούς οιωνούς για 
τον Όμιλό μας με την αθλήτριά μας Σύ-
λια Κανέλλου Κοκκινάκη να τερματίζει 
1η στα κορίτσια και 2η γενική σε σύνο-
λο 63ων αθλητών στον Διασυλλογικό 
αγώνα Αθηνά Δηλαβέρη 2024. Η Ένωσις 
Ανδρίων τίμησε τον ΝΟΑ για την προ-
σφορά του στο νησί μας. Στο μεταξύ το 
Δ.Σ. βρίσκεται «επί ποδός» προκειμένου 
να «τρέξει» τους επερχόμενους αγώνες 
Τριγώνου και ΔΙΑΑ, να διεκπεραιώσει τις 
αναγκαίες επισκευές στις εγκαταστάσεις 
του Ομίλου, να διοργανώσει δράσεις πο-
λιτιστικού χαρακτήρα και ψυχαγωγικές 
κοινωνικές εκδηλώσεις. 
Μείνετε «συντονισμένοι» -όπως είναι η 
έκφραση του συρμού και δεν θα χάσετε!

ΜΦΜ



Το Σημείωμα του Προέδρου

Από την γέφυρα
Editorial

Αγαπητά μέλη του ΝΟΑ
Βρισκόμαστε στην καρδιά του χειμώνα 
ημερολογιακά, αν και ο καιρός δεν 
συνηγορεί.
Χάρη στην παρατεταμένη καλοκαιρία 
καταφέραμε να ολοκληρώσουμε το έργο 
της συντήρησης των αποθηκών ενώ οι 
λίγες καταιγίδες δεν προξένησαν φθορές 
στις εγκαταστάσεις χάρη και στα μέτρα 
που είχαν ληφθεί.
Οι αθλητικές δραστηριότητες συνέχισαν 

απρόσκοπτα, η προπονητική ομάδα έχει φέρει νέο 
αέρα στους αθλητές μας, οι οποίοι συχνά βρίσκονται 
έξω από το νησί για εκπαίδευση και αγώνες. Τα 
εντυπωσιακά αποτελέσματα συνεχίζονται και 
πληθαίνουν οι αξιόμαχοι ιστιοπλόοι στο ΝΟΑ, τόσο 
στα Optimist, όσο και στα Laser (ILCA). Οι ανάγκες 
βέβαια τόσο για τις μετακινήσεις, διαμονή, όσο και για 
τα τρέχοντα έξοδα αυξάνουν και πάντα βασιζόμαστε 

πρώτα στην συνδρομές και ύστερα στους χορηγούς 
και ευεργέτες.  
Από φέτος θα ξεκινήσουμε και χειμερινές κοινωνικές 
εκδηλώσεις με τον χορό που προετοιμάζουμε για τις 
13 Απριλίου, ενώ με την υποστήριξη του μουσείου 
Γουλανδρή Κυκλαδικής Τέχνης θα έχουμε μία ειδική 
ξενάγηση στην ιδιαίτερα επιτυχημένη έκθεση 
«Χαιρώνεια, 2 Αυγούστου 338 π.Χ.: Μια μέρα που 
άλλαξε τον κόσμο» στις 14 Μαρτίου.  Ελπίζουμε να σας 
δούμε όλους και στις δύο εκδηλώσεις.
Στο μεταξύ έχουν ξεκινήσει οι προετοιμασίες για τον 
57ο Διεθνή Αγώνα Άνδρου, ο οποίος θα έχει αρκετές 
καινοτομίες και ευελπιστούμε να ξεπεράσει σε 
επιτυχία και τον 56ο. Η στήριξη του αγώνα από τους 
μόνιμους χορηγούς θα συνεχιστεί και φέτος αλλά 
η αναζήτηση νέων υποστηρικτών είναι σημαντική 
για να συνεχίσουμε να βοηθάμε την διατήρηση της 
ναυτοσύνης στην Άνδρο. 

Φαίδων Ταμβακάκης



Το Σημείωμα του Προέδρου

Αθλητικά Νέα

æ Ολοκληρώθηκε ο Διασυλλογικός αγώνας 
«Αθηνά Δηλαβέρη 2024» με την αθλήτρια μας 

Σύλια Κανέλλου Κοκκινάκη να τερματίζει 1η στα 
κορίτσια και 2η γενική σε σύνολο 63ων αθλητών.

 Περισσότερα ΕΔΩ   

Ιστιοσανίδα

æ Στην 33η θέση  του Παγκο-
σμίου Πρωταθλήματος  IQ 

FoiL που έγινε στο Λανθαρότε των 
Καναρίων Νήσων κατατάχθηκε ο 
Λεωνίδας Τσορτανίδης.

Περισσότερα ΕΔΩ  

https://www.noa.com.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%83%cf%85%ce%bb%ce%bb%ce%bf%ce%b3%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%83-%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b1%cf%83-%ce%b1%ce%b8%ce%b7%ce%bd%ce%b1-%ce%b4%ce%b7%ce%bb%ce%b1%ce%b2%ce%b5%cf%81%ce%b7-2024/
https://www.noa.com.gr/%ce%ad%ce%bd%ce%b1-%ce%b2%ce%ae%ce%bc%ce%b1-%cf%80%ce%b9%ce%bf-%ce%ba%ce%bf%ce%bd%cf%84%ce%ac-%cf%83%cf%84%ce%b7%ce%bd-%ce%bf%ce%bb%cf%85%ce%bc%cf%80%ce%b9%ce%ac%ce%b4%ce%b1-%ce%bf-%ce%bb%ce%b5%cf%89/


Αθλητικά

àΕίναι πολύ συγκινητικό για τα παιδιά, τους 
γονείς τους προπονητές και τον Όμιλό 

τους να βλέπουν τους κόπους τους να “ανταμεί-
βονται”. Τα παιδιά του ΝΟΑ που ταξίδεψαν στη 
Χίο για το Περιφερειακό Πρωτάθλημα Νήσων 
Αιγαίου και Κρήτης “έδωσαν όλη τους την ψυχή 
και κατάφεραν να βγουν νικητές, παρά τις δύ-
σκολες καιρικές συνθήκες που αντιμετώπισαν”. 
Τα παιδιά συνόδευσαν ο Έφορος Ιστιοπλοίας 
Παναγιώτης Νόνας και ο προπονητής τους Γιώρ-
γος Παπαδόπουλος όπου με την καθοδήγηση 
του ιδίου και του έτερου προπονητή Τζώρτζη 
Κεφαλλωνίτη ο Ναυτικός Όμιλος Άνδρου ήρθε 
στην 3η θέση μεταξύ 15 Ομίλων διεκδικώντας και 
πετυχαίνοντας την ανάληψη του Περιφερειακού 
Πρωταθλήματος στην Άνδρο το 2025. 
Με 5 μετάλλια (3 χρυσά και 2 αργυρά) και 5 
προκρίσεις στη πρόκριση της Εθνικής Ελλάδος 
αποχώρησε η Άνδρος από το Περιφερειακό 
Πρωτάθλημα Νήσων Αιγαίου και Κρήτης που 
ολοκληρώθηκε στις 3 Μαρτίου 2024 στην Χίο. 

 Περισσότερα ΕΔΩ      

https://www.noa.com.gr/%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf-%cf%80%cf%81%cf%89%cf%84%ce%b1%ce%b8%ce%bb%ce%b7%ce%bc%ce%b1-%ce%bd%ce%b7%cf%83%cf%89%ce%bd-%ce%b1%ce%b9%ce%b3%ce%b1%ce%b9-4/


æ Σε σύνολο 51 αθλητών η Ιωάννα  
Τικοπούλου τερμάτισε 3ο κορίτσι 

και 42 στη γενική στον Open Πανελλήνιο 
Διασυλλογικό Αγώνα «ΕΙΡΗΝΗΣ-ΦΙΛΙΑΣ» 
που διεξάχθηκε  3-4 Φεβρουαρίου από τον 
Ναυτικό Όμιλο Ειρήνης & Φιλίας.

 Περισσότερα ΕΔΩ 

Αθλητικά

àΤέσσερεις αθλητές του ΝΟΑ συμ-
μετείχαν στο MIDWINTER CUP  

με την αθλήτρια Σοφία Καραουλάνη να 
τερματίζει 2η στα κορίτσια και 10 γενική 
σε σύνολο 71 αθλητών.  Ο Τζώρτζης 
Καλλιβρούσης τερμάτισε 6ο u16 αγόρι 
και 32ος γενική, ο  Γεώργιος Βασιλικός 
9ο u16 αγόρι και 39ος γενική και η Ιωάν-
να  Τικοπούλου 43η γενική με DNF.

 Περισσότερα ΕΔΩ      

â  Πρώτη στα κορίτσια  και 3η στην 
γενική  κατάταξη τερμάτισε η 

αθλήτρια μας Σύλια Κανέλλου Κοκ-
κινάκη  σε σύνολο 55 αθλητών στον 
OPEN ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΔΙΑΣΥΛΛΟΓΙΚΟΣ 
ΑΓΩΝΑΣ ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ ΚΥΠΕΛΛΟ 2024 που 
διεξάχθηκε 3 -4 Φεβρουαρίου απο τον 
Ιστιοπλοικό Όμιλο Πειραιώς.

Περισσότερα ΕΔΩ      

https://www.noa.com.gr/open-%cf%80%ce%b1%ce%bd%ce%b5%ce%bb%ce%bb%ce%ae%ce%bd%ce%b9%ce%bf%cf%82-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%83%cf%85%ce%bb%ce%bb%ce%bf%ce%b3%ce%b9%ce%ba%cf%8c%cf%82-%ce%b1%ce%b3%cf%8e%ce%bd%ce%b1%cf%82-%ce%b5/
https://www.noa.com.gr/open-%cf%80%ce%b1%ce%bd%ce%b5%ce%bb%ce%bb%ce%b7%ce%bd%ce%b9%ce%bf%cf%83-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%83%cf%85%ce%bb%ce%bb%ce%bf%ce%b3%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%83-%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b1%cf%83-%ce%ba%cf%85/
https://www.noa.com.gr/open-%cf%80%ce%b1%ce%bd%ce%b5%ce%bb%ce%bb%ce%b7%ce%bd%ce%b9%ce%bf%cf%83-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%83%cf%85%ce%bb%ce%bb%ce%bf%ce%b3%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%83-%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b1%cf%83-%cf%87%ce%b5/


EVENTS

14.3.2024  
Μουσείο Κυκλαδικής Τέχνης

Σας προσκαλούμε να συναντηθούμε και να δούμε μαζί την μέρα που 
άλλαξε τον κόσμο: Χαιρώνεια, 2 Αυγούστου 338 π.Χ. Η εμβληματική 
έκθεση του Μουσείου Κυκλαδικής Τέχνης του Ιδρύματος Νικολάου και 

Ντόλλης Γουλανδρή τονίζει τη σημασία που είχε η μάχη της Χαιρώνειας κατά 
την αρχαιότητα στη μετάβαση από την κλασική στην ελληνιστική περίοδο, 
εποχή κατά την οποία ο ελληνικός πολιτισμός θα κυριαρχήσει για αιώνες και 
θα θέσει τις βάσεις αυτού που ονομάζουμε Δυτικός κόσμος. Ο Ν.Ο.Α. προωθεί 
τον αθλητισμό και τον πολιτισμό.

æ Σας προσκαλούμε να περάσουμε 
μαζί μια ανοιξιάτικη βραδιά 

με φαγητό, χορό και μουσική στο Il 
Giardino. Ο Dj Μιχάλης Γαλιάσος στα 
decks αποτελεί εγγύηση για ένα κεφάτο 
βράδυ και το open bar συνεπικουρεί. 
l  Ώρα προσέλευσης 20:00.
l  Free parking 
l  Κόστος: 65€/άτομο 
l  Δ/νση: Δημοτικό Κολυμβητήριο 

Γουδή Εντός Αθλητικού Κέντρου.

Δηλώσεις 
Συμμετοχής 

Email:  
info@noa.com.gr 

Τηλ.:  
6985 083377

Il Giardino

l   Ώρα: 7.00-8.00 μμ 
ξενάγηση/παρουσίαση  
8.00 -10.00 μμ δεξίωση 
wine and cheese.

l   Κόστος: 30 ευρώ  
(Η τιμή περιλαμβάνει 
ξενάγηση)

l    Δ/νση: Νεοφύτου 
Δούκα 4, 106 74 



EVENTS

Η Ένωσις Ανδρίων 
τιμά τον Ναυτικό 
Όμιλο Άνδρου

Η τιμητική διάκριση απονεμήθηκε το Σάββατο 
13.01.2024 στον πρόεδρο του ΝΟΑ κ. 
Φαίδωνα Ταμβακάκη από τον αναπληρωτή 

υπουργό Αθλητισμού κ. Γιάννη Βρούτση κατά την 
διάρκεια κοπής της βασιλόπιτας του σωματείου 
της Ε.Α. σε κεντρικό ξενοδοχείο της Αθήνας. 
 Περισσότερα ΕΔΩ      

«Ανδριώτικο το 
πρώτο ιστιοφόρο 

στον κόσμο»

https://www.noa.com.gr/5987/


news

Η βασιλόπιτα του ΝΟΑ

Ο Ναυτικός Όμιλος Άνδρου «έκοψε» την βασιλόπιτα των 
μικρών αθλητών μας την Δευτέρα 15 Ιανουαρίου 2024 στις 
εγκαταστάσεις του στο Νειμποριό παρουσία των προπονητών 

του κ.κ. Γιώργου Παπαδόπουλου και Ελένης Στεφάνου, των τεχνικών 
συμβούλων κ.κ. Τζώρτζη Κεφαλλωνίτη και Χάρη Γκανιάτσα, του εφόρου 
Ιστιοπλοίας κ. Παναγιώτη Νόνα, αθλητών και γονέων.
 Περισσότερα ΕΔΩ      

æΜε γοργό ρυθμό ολοκληρώνονται οι επισκευές στο κτήριο των 
Νεοσοίκων. Οι εργασίες αναπαλαίωσης της αποθήκης έχουν 

τελειώσει, εκτός από τα ασβεστώματα εντός και εκτός. Η αντικατάσταση 
της εξωτερικής πόρτας  του νεωσοίκου με ανοξείδωτη έχει γίνει 
παραμένει και εκκρεμεί ο χρωματισμός μέσα-έξω.

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

https://www.noa.com.gr/5981/


Ευχαριστούμε θερμά τους 
χορηγούς και τα μέλη μας με 
την συνεισφορά των οποίων 
επιτυγχάνουμε τους στόχους 
μας.

àΣτο μεταξύ στην Άνδρο 
έφθασε το αυτοκίνητο 

τύπου van για τις μεταφορές 
των αθλητών μας, προσφορά 
της ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ. 

Ανακοινώσεις

Γραφείο ΝΟΑ – Γραμματεία: 
Τηλ: 210-4293910 | Κιν: 6985 083377
Email: info@noa.com.gr   
Website: www.noa.com.gr

ALPHA BANK 
Λογαριασμός Ναυτικού Ομίλου Άνδρου 
IBAN: GR9001406220622002002002595 
Swift/BIC: CRBAGRAAXXX 
Δικαιούχος: ΝΑΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
Beneficiary: ANDROS YACHT CLUB

EUROBANK 
Acc.: 026.0425.96.0200197058 
IBAN: GR19 0260 4250 0009 6020 0197 058 
Δικαιούχος: ΝΑΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
Beneficiary: ANDROS YACHT CLUB

Επιμέλεια Έκδοσης Newsletter ΝΟΑ: 
Μαριάννα Φωτοπούλου-Μαργέτη

Γραμματέας Ν.Ο.Α.: Ίλια Μαρκουίζου

Σχεδιασμός: Αργύρης Κριθαρούλας

Κοινωνικά
Την τελευταία της πνοή άφησε το 
Σάββατο 24 Φεβρουαρίου 2024 η Λίλα 
Χαρίτωνος Εμπειρίκου.
Από τα παλαιότερα μέλη του Ομίλου μας 
η Λίλα Εμπειρίκου ήταν γνωστή για την 
κοινωνική και φιλανθρωπική δράση της
συμπαθής και 
αγαπημένη όλων 
σχεδόν των μελών μας.
Την Λίλα Εμπειρίκου 
αποχαιρέτισαν 
συγγενείς και φίλοι στις 
27.2.2024 στην Αθήνα.
Θερμά συλλυπητήρια 
στην οικογένειά της.

✍
Γράψτε μας  

τις ιδέες, τις προτάσεις,
τις παρατηρήσεις  

ή τα παράπονά σας.
Στείλτε μας την νέα διεύθυνση, 

το e-mail
ή το τηλέφωνό σας.

Ενημερώστε μας! Είμαστε 
στη διάθεσή σας.

æΠαρακαλούμε πολύ όσα μέλη δεν έχουν 
καταβάλει τη συνδρομή του 2023 να το 

κάνουν. Όπως κάθε χρόνο, θα μπορούμε όλοι 
να καταβάλουμε τη συνδρομή του 2024 (€250) 
με έκπτωση 10% έως το τέλος Μαρτίου 2024. 

mailto:info@noa.com.gr
https://www.noa.com.gr/


ΧΟΡΗΓΟΙ  
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